
 

Miloš Vystrčil  

předseda Senátu Parlamentu ČR 

Valdštejnské náměstí 17/4 

CZ – 118 01 PRAHA 1 

 

EVROPSKÁ KOMISE 

 

 

Brusel, 30.5.2022 

C(2022) 3648 final 

 

 

Vážený pane předsedo, 

Komise děkuje Senátu za jeho stanovisko ke sdělení Komise Evropskému parlamentu, 

Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o uplatňování 

směrnice 2009/52/ES ze dne 18. června 2009 o minimálních normách pro sankce a 

opatření vůči zaměstnavatelům neoprávněně pobývajících státních příslušníků třetích 

zemí {COM(2021) 592 final}; ke sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, 

Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o zprávě o migraci a 

azylu {COM(2021) 590 final} a ke sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, 

Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Obnovený Akční 

plán EU proti převaděčství migrantů na období 2021–2025 {COM(2021) 591 final}. 

Obnovený Akční plán EU proti převaděčství migrantů znovu potvrdil význam potírání 

této závažné a organizované trestné činnosti, která ohrožuje životy migrantů. Boj proti 

převaděčství migrantů je rovněž důležitou součástí komplexního přístupu k migraci, který 

je rozpracován v novém paktu o migraci a azylu. Komise pracuje na naplňování všech 

opatření, která jsou v obnoveném akčním plánu EU obsažena, a vítá podporu Senátu v 

této věci.  

EU odsoudila účelové využívání lidí běloruským režimem a v této souvislosti Evropská 

rada ve svých závěrech ze dne 21. a 22. října 2021 zdůraznila, že EU nebude akceptovat 

žádné pokusy třetích zemí o zneužití migrantů k politickým účelům. Komise byla vyzvána 

k tomu, aby navrhla nezbytné změny právního rámce EU a konkrétní opatření opírající se 

o přiměřenou finanční podporu s cílem zajistit okamžitou a odpovídající reakci v souladu 

s právními předpisy EU a mezinárodními závazky, včetně dodržování základních práv. 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o řešení situací účelového využívání 

migrantů v oblasti migrace a azylu ze dne 21. prosince 2021 (COM(2021) 890 final) 

stanoví stabilní a trvalý rámec připravený k použití v jakékoliv takové situaci, které může 

být Unie v budoucnu vystavena. K řešení případů účelového využívání migrantů, na které 

se vztahuje uvedený návrh, by pak již nebylo nutné využívat opatření ad hoc podle čl. 78 

odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie. Návrh nařízení o řešení situací účelového 

využívání migrantů v oblasti migrace a azylu ze dne 21. prosince 2021 (COM(2021) 890 



 

2 

final) poskytuje členským státům lepší nástroje k ochraně vnějších hranic v situacích 

účelového využívání migrantů a k rychlé reakci na takové situace a současně zajišťuje 

plné dodržování základních práv. Komise vítá podporu Senátu ohledně jeho rychlého 

přijetí.  

Komise doufá, že podané vysvětlení je dostatečnou odpovědí na připomínky Senátu, a těší 

se na pokračování vzájemného politického dialogu.  

S pozdravem 

 

 

 

Maroš Šefčovič      Ylva Johansson 

místopředseda       členka Komise  

 

 


	Brusel, 30.5.2022
	C(2022) 3648 final

